

Câmara de Vereadores de Lajeado - RS

PAUTA DA REUNIÃO DAS COMISSÕES DIA 15/07/2024

PROJETO DE LEI Nº 66/2024 - Altera o Anexo 06 da Lei nº 11.052, de 26 de agosto de 2020, que institui o Plano Diretor de Lajeado.

PROJETO DE LEI Nº 67/2024 - Autoriza o Município de Lajeado a desafetar imóveis de sua titularidade para fins de implementação de empreendimentos habitacionais de interesse social originados da calamidade pública prevista no Decreto Municipal nº 13.616, de 02 de maio de 2024.

PROJETO DE LEI CM Nº 37/2024 - Altera dispositivos da Lei nº 5.848, de 20 de dezembro de 1996. - VEREADOR EDERSON FERNANDO SPOHR

PROJETO DE LEI CM Nº 41/2024 - Dispõe sobre a declaração de Cidade Irmã de Lajeado/RS a Cidade de Blumenau/SC. - VEREADORA ANA RITA DA SILVA AZAMBUJA.

PROJETO DE LEI CM Nº 42/2024 - Altera a LEI Nº 8.304/2010, que DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO "PORTAL DA TRANSPARÊNCIA PÚBLICA DE LAJEADO". - VEREADORA ANA RITA DA SILVA AZAMBUJA.

PROJETO DE LEI CM Nº 43/2024 - Dispõe sobre o atendimento preferencial às pessoas com fibromialgia em locais públicos e privados e da outras providências. - VEREADOR ANTÔNIO MARCOS SCHEFER